
  

UCHWAŁA NR XL/233/2022 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 t.j. ze zm.), Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, położonemu u zbiegu ulic: 1 Maja i Alei 

Niepodległości nadaje się nazwę: rondo Powstańców Styczniowych oznaczonego kolorem zielonym na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3714



Załącznik do uchwały Nr XL/233/2022 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3714



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 t.j. ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy podejmowanie uchwał w sprawie 

nadania nazw ulicom, placom itp. w związku z koniecznością uregulowania stanu prawnego ronda, zgodnie 

z założeniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie Mazowieckie, 

położonego u zbiegu ulic: 1 Maja i Alei Niepodległości proponuje się nadanie nazwy: rondo Powstańców 

Styczniowych. 

Przedłożony Radzie Miasta w Wysokiem Mazowieckiem projekt przedmiotowej uchwały, celem nadania 

nazwy rondu położonemu zbiegu ulic 1 Maja oraz Alei Niepodległości, jest wyrazem kontynuacji 

ustalonego kierunku nadawania nazw ulic w powiązaniu tematycznym, honorowania osób zasłużonych dla 

lokalnej społeczności. Lokalizacja ronda, stanowi godne uhonorowanie Powstańców Styczniowych.   

Powstanie styczniowe było największym i najdłużej trwającym polskim powstaniem narodowym. Miało 

charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono ok. 1200 bitew i potyczek. Zakończyło się klęską 

powstańców, z których kilkadziesiąt tysięcy zostało zabitych w walkach, blisko 1 tys. straconych, ok. 38 tys. 

skazanych na katorgę lub zesłanych na Syberię, a ok. 10 tys. wyemigrowało. 

W wydarzeniach tych aktywny udział brali mieszkańcy Wysokiego Mazowieckiego i okolic. W nocy  

z 23 na 24 stycznia 1863 roku partia licząca około 400 powstańców pod dowództwem Władysława 

Cichorskiego „Zameczka” zaatakowała stacjonującą tu czwartą secinę 36-go pułku kozaków dońskich. 

Głównym terenem walk był rynek miejski i jego zabudowania, a szczególnie karczma stojąca u wylotu ul. 

Długiej, w której zabarykadowały się główne siły rosyjskie. Kozacy ostatecznie opuścić musieli schroniska 

i w większej części zdołali się przebić do Mężenina ze stratą rzekomo jednego tylko zabitego i 3 rannych. 

Straty ponieśli również powstańcy, a ich grób na cmentarzu był i jest pod szczególną opieką mieszkańców 

miasta. 

Za szerokie poparcie udzielane powstaniu styczniowemu miastu Wysokie Mazowieckie zostały w 1869 r. 

zabrane prawa miejskie, które  przywrócono w 1919 r. 

Wyrażając uznanie Powstańcom Styczniowym i celem uczczenia ich pamięci, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3714


		2022-08-31T11:36:30+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




